
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 52 del 01/04/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 marzo 2008, n. 274
 
Legge n. 144/99 – Secondo Programma annuale di attuazione del Piano Nazionale della Sicurezza
Stradale – Approvazione della graduatoria delle proposte progettuali e rinvio ammissione a
finanziamento.
 
 
Assente l'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione, sulla base dell'istruttoria espletata dal
responsabile del procedimento confermata dal Dirigente dell'Ufficio f.f. e dal Dirigente di Settore,
riferisce quanto segue il V.P. Frisullo
 
PREMESSO CHE:
 
- la Legge n. 144 del 17.5.1999, articolo 32, ha previsto la predisposizione - a cura del Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti - del Piano Nazionale della Sicurezza stradale, al fine di ridurre il numero degli
incidenti stradali ed in relazione al Piano Nazionale di sicurezza stradale 1997/2001 della Commissione
delle Comunità europee
 
- con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n. 4325 del 13.11.2003 è stato approvato il
bando di gara per la realizzazione di interventi di rilevanza strategica per il miglioramento della sicurezza
stradale previsti dal secondo "Programma annuale di attuazione 2003" del "Piano nazionale della
sicurezza stradale";
 
- con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n. 316 del 19.2.2004 è stata effettuata la
ripartizione dei fondi, dalla quale è risultato che la Puglia beneficia di euro 902.889,00, quale limite di
impegno quindicennale con decorrenza dall'anno 2004 fino all'anno 2018;
 
- con deliberazione n. 472 del 13.4.2007 la Giunta Regionale ha approvato il bando per l'attuazione del
"Secondo Piano Nazionale della Sicurezza Stradale";
 
- detto bando, pubblicato sul BURP e sul sito web della Regione Puglia, individuava nella data del 25
luglio 2007 il termine ultimo per la presentazione delle relative istanze;
 
- con determinazione n. n. 304/2007 del si è provveduto a nominare, in attuazione a quanto previsto dal
suddetto bando, la commissione giudicatrice delle proposte progettuali;
 
- in data 21 dicembre 2007 la suddetta commissione a conclusione dei lavori ha trasmesso
all'Assessorato ai Trasporti, unitamente alla documentazione esaminata, i verbali delle sedute con la
relativa graduatoria provvisoria;

1



 
PERTANTO, si propone di prendere atto delle risultanze della Commissione giudicatrice e per l'effetto
approvare la graduatoria generale relativa al bando per l'attuazione del Secondo Piano Nazionale della
Sicurezza Stradale come esposta nell'allegato prospetto, costituente parte integrante del presente
provvedimento.
 
Si propone altresì di subordinare l'ammissione a finanziamento dei progetti di che trattasi alle indicazioni
che il Ministero dei Trasporti comunicherà circa le procedure da seguire per l'accensione dei mutui, in
applicazione delle disposizione previste dalla legge n. 311/2004, art. 1, comma 75.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale, evidenziando che il presente procedimento amministrativo rientra
nella competenza della Giunta ai sensi della L.R. n° 7/1997, art. 4, lett. d, i.
 
LA GIUNTA
 
- UDITA la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
- VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile del procedimento,
Dirigente dell'Ufficio f.f. e dal Dirigente di Settore;
- A voti espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
1. di approvare la graduatoria generale relativa al bando per l'attuazione del Secondo Piano Nazionale
della Sicurezza Stradale come esposta nell'allegato prospetto, costituente parte integrante del presente
provvedimento, subordinando l'ammissione a finanziamento alle indicazioni che il Ministero dei Trasporti
comunicherà circa le procedure da seguire per l'accensione dei mutui, in applicazione delle disposizione
previste dalla legge n. 311/2004, art. 1, comma 75;
 
2. di trasmettere copia del presente atto al Ministero dei Trasporti - Dipartimento Trasporti Terrestri a
cura del Settore Trasporti;
 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito www.regione.puglia.it
 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


